plus  quam  duas  partes  ex  tribus  dominorum  fratrum  dicti  conventus,  dichiarano  di  cedere 

al  suddeHo  Giacomo  Burri  il  credito  del  defunto  frate  Gregorio  da  Pavia  verso  Ascanio  Lo- 

nati,  psrche  effettivamente  spettante  al  Burri. 

DCCCV. 

Codicillo   del  professore   Cosrna   Colesini   a   favore   di   S.   Paolo. 

(Arch.  dcl  Musco  Civico  di  sTori.-i  paliia  —  Cart.  Istrom.  3,  n.  226). 

CODICILLUS  D.  Magistri  Costni  de  Colesinis. 

In  nomine  Domini  Amen....  Spectabilis  et  egregius  grammaticae  professor 

I      D.  Magister  Cosmus  de  Colesinis    filius  quondam  spectabilis  viri  D.  Mathaei 

civis  papiensis  et  de  praesenti  habitator  in  contrata  de  le  Cassinette,   Campaneae   Subtanae 

Papiae,  ubi  dicitur  ad  Rocham.... 

Ipse  namque  D.  Magister  Cosmus  voluit.  iussit,  disposuit,  ordinavit,  ac  vuit,  iubet,  di- 
sponit  et  ordinat,  quod  casu  quo  ipse  D.  Magistcr  Cosmus  non  construi  faceret  anchonam 

unam  ad  Aitare  ipsius  D.  Codicillantis,  sittum  seu  constructum  in  Ecclesia  S.  Pauli  prae- 

dicti,  sub  vocabulo  S.  Bartholomaei  et  S.  Marthae,  super  qua  anchona  depingi  facere  in- 
tendit  per  unum  bonum  et  perfectiim  magistrum  in  arte  pingendi  infrascriptas  bonas, 

optimas  et  perfectas  Immagines  bonorum,  optimorum  et  perfectorum  colorum,  etiam  cuni 

azurro  et  auro,  videlicet  Virginis  Mariae,  lesu  Christi  filii  sui  existentis  in  actu  imaginis 

Virginis  Mariae  et  lesu  Christi  existentis  ad  altare  magnificorum  DD.  de  Sachetis,  con- 

structum  in  dicta  ecclesia  S.  Pauli,  et  S.  Bartholomaei,  et  S.  Marthae  a  latere  ipsius  Vir- 
ginis  Mariae,  modo  quo  supra,  et  prout  supra,  eo  in  casu  gravavit  et  gravat  haeredes 

suos  universales  descriptos  in  dicto  testamento  rogato  ut  supra  mihi  notario,  ac  voluit 

et  vult  qiiod    dicti    haeredes    universales    supradictam    anchonam  cum  dictis    immaginibus 
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omnibus  depiiigi  et  constriii  faciant  per  iiiium  bonum  et  perfectum  Magistrum  in  depin- 

gendo,  et  cum  bonis,  optimis  et  perfectis  colioribus  et  cum  auro  et  azzuriio  perfectissimo, 

expensis  tamen  bonorum  dictae  haereditatis. 

Item  et  etiam  ad  fieri  faciendum  expensis  bonorum  ipsius  codicillantis  ut  supra  pa- 
leum  unum  veluti  ad  dictum  aitare,  planetam,  tunicellas,  piviaile,  omnia  veluti,  tovalias, 

et  generaliter  omnia  alia  necessaria  pro  usu  et  ceilebratione  Missarum  et  Vesperarum,  et 

haec  omnia  suprascripta  infra  annos  tres  immediate  sequentes  post  mortem  ipsius  Co- 
dicillantis  consignentur  Reverendo  D.  Priori  dicti  Monasterii,  penes  ciiiem  vult  praedicta 

suprascripta  remaneri  debere. 

Item  gravavit  et  gravat  ipse  D.  Magister  Cosmus  codicillans  dictos  eius  haeredes  uni- 
versales  ad  dandum  et  traddendum  in  singulo  festo  S.  Martini  cuiuslibet  anni,  incipiendo 

in  festo  S.  Martini  immediate  sequuturo  post  mortem  ipsius  D.  Magistri  Cosmi  codicillantis, 

vener.  D.  patri  Syro  de  Casalebeltramo,  Novariensis  Diocesis,  commoranti  in  dicto  Mona- 
sterio  S.  Pauli  cappam  unam  boni  e;  fini  panni  brunae,  quae  sit  a  portare  ipsius  D.  Fratris 

Syri,  cum  caputio  eiusdemmet  panni,  et  hoc  amore  Dei  et  etiam  ob  servitia  quotidiana 

ipsum  D.  fratreni  Syrum  facta  ipsi  Codicillanti  et  familiae  suae,  et  hoc  tamen  durante 

vita  tantum  ipsius  D.  fratris  Syri. 

Item  voluit,  iussit,  disposuit  et  ordinavit,  ac  vult,  iubet,  disponit  et  ordinat  quod  casu 

quo  per  praefatos  DD.  Priorem  et  Fratres  S.  Pauli  suprascripti  non  cellebrarentur  divina 

officia  et  alia  iuxta  contenta  in  dicto  Legato,  facto  praefatis  D.  Priori  et  fratribus  per 

ipsum  D.  Codicillantem,  et  loquente  de  cellebratione  missarum  et  officiorum,  ipsis  tamen 

existentibus  satisfactis  a  dictis  eius  haeredibus,  quod  eo  in  casu  exequutores  eius  ultimae 

voluntatis,  descripti  in  dicto  testamento,  possint  et  valeant  praefatos  DD.  Priorem  et  Fratres, 

ac  dictum  Monasterium  privari  dicto  legato,  et  eo  in  casu  ea  officia  et  missas  cellebrari 

facere  per  venerab.  DD.  Fratres  S.  lacobi,  prout  in  dicto  testamento  continetur,  et  etiam 

emolumentis  seu  elemosinis  in  dicto  Legato  contentis,  et  casu  quo  praedicti  DD.  Fratres 

S.  lacobi  nollent  dicta  divina  officia  et  missas  cellebrare,  modis  et  formis  praedictis,  quod 

eo  in  casu  praedicti  exequutores  possint  et  valeant  dicta  divina  officia  et  missas  cellebrari 

facere  per  veiicrab.  DD.  Fratres  S.  Petri  in  Coelo  aureo  ef  S.  Augustini  Conventualium  in 

Citadella,  et  cum  emolumentis  seu  elemosinis,  de  quibus  in  dicto  Testamento. 
  Praesentibus  Venerabilibus  DD.  fratribus  lo.  Maria  et  Alexandro  ambobus  de 

Papia,  fratre  Angelico  de  Crema,  fratre  lo.  Antonio  de  Crema,  fratre  Clemente  de  [Ripa, 

fratre  Agapito  de  Vercellis,  fratre  Lucha  de  Rozasco,  omnibus  fratribus  commorantibus 
in  dicto  Monasterio  S.  Pauli  testibus   

Ego  Laurentius  de  Canevariis  filius  quondam  D.  Bertholoniaei  publicus  papiensis  apo- 
stolica  et  imperiali  auctoritatibus  notarius....  (1). 

(I)  Fra  gli  atti  del  notaio  Qian  Nicola  Beccaria,  in  data  1  set-  sanctum  Lucham.  uhi  fit  semper  congregatio  sua.    Lascia  un  le- 

tembre  1524,  abbiamo    il    lestamento   di   Andrea   Arri^oni  che,  gato  ad  Elisabetta  Arrigoni  sua  finlia  c  moglie  del  pittore  Ago- 

aliqunli  infirmitalc  oculoruni    dctentus,  considerans   tempus    pe-  stino  Rossi ;  ed  un  altro   legato   ad   una  servente.  e  in  omnibus 

riculosum  esse  propter  pestem    de    qua    ut    dicitur    mortua   cst  autem  eius  bonis  ..  instituitsibi  hcrcdes  universalcs  onines  Iratres 

Sebclina    eius    uxor...    dispone   quod   eius   cadaver    sepeliatur  monasterii  sancti  Pauli    Ordinis   sancti   Augustini  de  Observanlia 

ct  scpelliri   debeat  ad   ecclesiam    sancti  Pauli  extra  menia  Papie  ipsos  ore  proprio  nominando,  dicendo :  lo  fo  li  frati  de  S.  Paulo 

et  vult   vestiri   debere   cum   eius  cappa   disciplinatorum,    quani  mey  heredi  universali. 

dixit  et  dicit  quod  mittatur  accipere  ad  eius  scolam   vidclicet  ad 
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DCCCVI. 

Disposizioni  testamentarie  del  nobile  Gian  Agostino  Fiamberti  a  favore  di  S.  Agostino. 

(Arcli.   Notar.  di  Pavia.    —  Atti  di  Gian  Guglielmo  Ripa) 

NELLA  casa  del  testatore,  in  Parrocchia  di  S.   Teodoro.  Testamento  del  nob.  Gian 

Agostino  Fiamberti,  del  fu  spettabile  signor  Gabriele,  in  cui  ordiriat  qiiod  qiian- 

  docimiqiic  contingat  eidem  testatori  ab  lioc  seculo  discedere,  cadaver  suum  re- 

condatur  et  sepeliatur  in  ecclesia  sancti  Augustini,  sita  iii  Citadeila  Papie,  videlicet  in  se- 
pulcro  ubi  iacet  cadaver  dicti  eius  patris  ct  aliorum  precessorum  suorum  de  Fiambertis, 

gravans...  eius  filios  et  heredes...  ad  cellebrari  faciendum  in  dicta  ecclesia  sancti  Augustini 

per  Priorem  et  Fratres  eiusdem  monasterii  offitium  unum  a  mortuis  cum  suis  missis  so- 
litis  et  consuetis,  singulo  anno  usque  ad  deceni  annos  proxime  futuros  a  die  obitus  ipsius